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اخبار
فرهنگی

اختلاف نظر علوم پزشکی با ارشاد بر سر 
مجتمع شهید هاشمی نژاد مشهد 

خطر تعطیلی مهم ترین مجتمع 
فرهنگی منطقه طلاب 

مجتمــع فرهنگــی هنــری شــهید هاشــمی نژاد مشــهد 
چهارشنبه گذشته و در روز تعطیل به ناگاه تخلیه شد. اتفاقی 
که اگرچه مدیر بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد آن را 
تایید نمی کند و استفاده از فضاهای خالی برای بایگانی را 
موقتی اعلام می کند، اما به گفته مســئولان ارشاد نگران 
کننده است و ممکن اســت به تعطیل شــدن آن بینجامد. 
مجتمع  شهید هاشمی نژاد مشهد اگرچه طی سال های 
اخیر کم فروغ بوده و چراغ صحنه اش رو به خاموشــی؛ اما 
یکی از قدیمی ترین مجتمع های فرهنگی مشــهد است و 
بسیاری از فعالیت های تئاتر مشهد در آن جا شکل گرفته 
است؛ مجتمعی که  خطر تعطیلی آن را تهدید می کند و در 
صورت این اتفاق، مردم منطقه طلاب مشهد از این ظرفیت 
فرهنگی و هنری محــروم خواهند شــد. به گــزارش ایرنا، 
»محمدکاظم دبیری« رئیس اداره  ارشاد مشهد در این باره 
گفت:روز چهارشنبه همزمان با تعطیلی اربعین بدون هیچ 
هماهنگی یا داشتن حکم قضایی، قفل را شکستند و اقدام 
به تخلیه فضاهــای فرهنگی کردند. اما »محمد موســوی« 
رئیس بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد گفت: با توجه به 
مشکلات پروژه توسعه بیمارستان، ناچار شدیم از فضاهای 
خالی مجتمع برای بایگانی اســتفاده کنیم کــه این اقدام 
دایمی نیست و تا اوایل بهار تخلیه خواهد شد. وی با تاکید 
بر این که هیــچ اختــلاف و درگیری بین دو طرف نیســت، 
گفت: اقدامی برای تخلیه اموال هنرمندان و اداره ارشاد از 
این مجتمع انجام نشده است و ما وسایل خود را به اتاق های 
خالی مجتمع منتقل کرده ایم. شایان ذکر است در پی این 
ماجرا، جلســه ای با حضور دو طرف و نماینده اســتانداری 
برگزار شــد و مجتمع فعلا دراختیار ارشــاد قــرار گرفت تا 

موضوع در جلسه بعدی بررسی و مشکلات حل شود.

 توضیحات فرمانداری
  درباره ضرب الاجل دادستانی 

برای احیای توس 
در پی انتشار خبر »ضرب الاجل برای احیای توس« و اظهارات 
معاون دادستان مبنی بر این که »میراث فرهنگی و فرمانداری 
موظفند راجــع به تصویب ســند احیــای تــوس در کارگروه 
گردشگری استان و شورای برنامه ریزی و توسعه و نیز شورای 
ملی احیای توس ظرف مــدت یک ماه اقدام کننــد«؛ روابط 
عمومی فرمانداری مشهد توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش 
روابط عمومی فرمانداری، »علی سعیدی«، مشاور رسانه ای 
فرماندار مشهد گفت: در این باره هیچ  تکلیفی  که فرمانداری 
موظف به چنین کاری شده باشــد وجودندارد،  فرمانداری 
یک نهاد حاکمیتی بوده و تکلیف اجرایی دراین قبیل موارد 
برعهده دستگاه های اجرایی است. شایان ذکر است، هفته 
گذشته معاون دادستان مشهد برای تصویب طرح تفصیلی و 

سند احیای توس ضرب الاجل تعیین کرده بود. 

سینما
نقد دو مستند در هویزه 

مستند »مانکن های قلعه حسن خان« و »والســی برای تهران« امروز، 
20 آبان  در پردیس ســینمایی هویزه مشــهد اکران و نقد می شود. به 
گزارش هنر و تجربه، مستند اول به کارگردانی سام کلانتری و مستند 
دوم ساخته زینب تبریزی است که ســاعت 17 امروز در سینما هویزه 
اکران خواهد شد و سپس با حضور دو کارگردان، نشست نقد و بررسی 
آن برگزار می شــود. مســتند »مانکن های قلعه حســن خان« داستان 
تولد و زندگی چند مانکن است و مستند »والسی برای تهران« درباره 

نوازندگان موسیقی خیابانی است.

گوناگون

تئاتر
»شله پزان« در شنبه های خوانش

در یکصد و دومین نشســت »شــنبه هــای خوانش« ســاعت 16 امروز 
نمایش نامه »شله پزان« در ســالن عروسکی تئاتر شهر مشهد خوانش 
می شــود. به گزارش مشــهدتئاتر، نویســنده این نمایــش نامه مهدی 
نصیری و کارگردان آن مهدی موذنی است. اکت خوانی نمایش نامه 
»شله پزان« را رویا مداح برعهده دارد و خوانش گران آن مائده فسنقری، 
مهدی موذنی، حانیه دهقان، میثم محمدیــار، مهدی تازیکی و باران 
رضایی هستند. سالن عروسکی مجموعه تئاتر شهر مشهد در مجتمع 

امام رضا)ع( در پارک ملت واقع شده است.

هنری
»شاهنامه و هنر« در دانشگاه فردوسی 

سلسله جلســات شــاهنامه و هنر ، شنبه ها ســاعت 14 تا 16، در 
دانشکده ادبیات دانشگاه فردوسی مشــهد برگزار می شود. این 
جلســات با هدف تعامل ادبیات، هنر و تقویت مطالعات بین رشته 
ای تشکیل شده است و در هر جلسه یک سخنران به بررسی ارتباط 
یکی از هنرها از جمله تئاتر، نگارگری، موسیقی، مجسمه سازی و 

... با شاهنامه می پردازد. 
شایان ذکراست نشست های اول تا سوم 20 و 27 آبان و 4 آذر ماه 

برگزار خواهد شد.

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم تلگرام کنید

عبدالهی-  فرصت کم نظیر انتخاب مشهد به عنوان 
پایتخــت فرهنگــی جهــان اســلام در ســال 2017، 
اعضای شــورای هماهنگــی و برنامه ریزی »مشــهد، 
پایتخــت فرهنگــی جهــان اســلام« را بر آن داشــت تا 
بــرای اســتفاده بهینه تــر از این رویــداد بیــن المللی 
چاره اندیشــی کنند. رایزنی های مسئولان این شورا 
بــا مســئولان آیسســکو در نهایت بــا موافقــت آن ها با 
پیشنهاد مطرح شده بود تا مشهد مقدس علاوه بر سال 
2017، تــا حدود 10 ســال دیگر که شــهر دیگری از 
ایران به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام معرفی 
شــود، همچنان این عنوان را داشته باشد و به تبع آن، 

میزبان و مجری برنامه هایی در این زمینه باشد. 
در همین زمینه، صبح چهارشــنبه گذشته و در جلسه 
شــورای برنامــه ریــزی و هماهنگی مشــهد2017، 
برنامه های 10 ساله مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی 
جهان اســلام مصوب شــد اگرچه با وجود هماهنگی 
های خوب اســتانی، تعامل دســتگاه هــای اجرایی و 
تخصیــص اعتبارات ایــن رویداد بین المللــی تاکنون 

چندان مناسب نبوده است.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان، »علیرضــا رشــیدیان«، اســتاندار 
خراسان رضوی در این جلسه گفت: برنامه ای در قالب 
سند چشم انداز 10 ساله برای استمرار نقش آفرینی 

مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام تا سال 
2029 میلادی تدوین شــده که اســاس کار دستگاه 
های اجرایی در این اســتان قرار می گیرد. رشیدیان 
افــزود: با توجه بــه تعامل با آیسســکو و این کــه عنوان 
پایتخت فرهنگی جهان اســلام برای مشــهد تا ســال 
2029 که شهر دیگری از ایران در این حوزه انتخاب 
شود، خراسان رضوی متعهد شده سند چشم انداز 10 

ساله را تدوین کند. 
وی اظهار کــرد: از همان آغاز برگزاری نشســت های 
هماهنگی برای رویداد مشــهد 2017 یکی از نکات 
مورد تاکیــد رئیــس جمهوری ایــن بود کــه از فرصت 
مذکور برای توســعه زیرســاخت هــا و زیربناهای این 
شــهر بــا رویکــرد فرهنگــی و توجه بــه این که مشــهد 
یــک کلان شــهر بیــن المللی اســت اســتفاده شــود. 
اســتاندار خراســان رضوی ادامــه داد: در ســفر اخیر 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه به مشهد نیز بخشی از 
اعتبارات رویداد فرهنگی مشــهد 2017 تثبیت شد 
که گام بلنــدی در جهت اجرای پروژه هــای مربوط به 

این بخش است.

گلایه های معاون استاندار	 
در این جلسه، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
لب بــه گلایــه گشــود و از مشــکلات و نبــود همکاری 

های مناســب ســخن گفت. »محمد مقدوری« در این 
باره اظهار کــرد: براســاس مصوبه مــرداد 95 هیئت 
وزیــران دو پیشــنهاد بــرای تامیــن اعتبــارات برنامه 
رویداد فرهنگی مشــهد 2017 مطرح شد که شامل 
اختصاص 10 درصد از اعتبــارات متمرکز وزارتخانه 
ها، 100 میلیارد ریــال از اعتبارات هزینه ای و 2٤0 
میلیارد ریال از اعتبارات تملک دارایی و ســرمایه ای 
استان، اعتبارات هزینه  ابلاغ شده به وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی بــوده اســت. وی تصریح کــرد: در 
تخصیص اعتبــارات مزبور بــرای برنامه های مشــهد 
2017 بــا مشــکل اساســی مواجــه شــدیم و در واقع 
مقدار کمی از آن ها به خراسان رضوی پرداخت شد. از 
سوی دیگر هماهنگی بین دستگاه های اجرایی برای 

اجرای این پروژه ها ضعیف بود. 
مقدوری ادامه داد: 107 پروژه عمرانی مصوب برای 
رویــداد فرهنگی مشــهد 2017 تعریف شــده بود که 
میانگین پیشــرفت اجرایی این پروژه هــا بیش از 27 
درصد است. معاون استاندار گفت: پروژه های مهمی 
که مرتبط با موضوع مشــهد 2017 به بهــره برداری 
رســیده و تا حدی اجرا شــده اند شــامل بیمارســتان 
٥٤0 تختخوابــی امــام رضــا )ع( مشــهد، راه اندازی 
قطار محلی نیشــابور، راه اندازی تابلوی هوشمند در 
پایانه مســافربری مشــهد و ایجاد تجهیزات هوشمند 
در راه آهن مشهد - تهران است. وی افزود: همچنین 
با پیگیــری رئیس ســازمان برنامــه و بودجــه و تعقیب 
اعتبارات لازم، مطالعات انتقــال آب از کوه های هزار 
مســجد به مشــهد، فاینانس پروژه قطار برقی مشــهد 
- تهران، تامین و ســاخت آزادراه مشــهد - چناران - 
قوچان آغاز شد. مقدوری خواستار شتاب در تخصیص 
اعتبارات بــرای اجرای پــروژه های مربوط به مشــهد 
2017، افزایــش هماهنگــی های بین دســتگاهی و 

تدوین برنامه جامع در این خصوص شد. 
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه خراســان رضوی نیز 
گفــت: اقدامات بــرای اجرای پــروژه هــای مربوط به 
مشهد 2017 از سال 139٤ آغاز شد و برای اجرای 
101 پروژه عمرانی از محل اعتبارات دولتی در همان 
ســال 900 میلیارد ریال، در ســال 9٥ حدود 700 
میلیارد ریال و امســال 2٦0 میلیــارد ریال تخصیص 
یافــت. رضــا جمشــیدی افــزود: از محــل اعتبــارات 
هزینه ای مربوط بــه پروژه های مشــهد 2017 نیز از 
100 میلیارد ریــال اعتبار تاکنــون ٨٥ میلیارد ریال 
به وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی ابلاغ شده است. 

مدیر کل ارشاد استان نیز پیش از این درباره اعتبارات 
»مشــهد2017« گفته بــود: »بــرای مشــهد 2017 
امســال دو ردیــف اختصاصــی و یــک ردیــف از محل 
ســرجمع اعتبارات وزارت ارشــاد وجــود دارد. برای 
ردیف اول 10 میلیارد تومان در نظر گرفته شده که این 
ردیف برای کمک به فعالیت ها و هزینه های دستگاه 
ها در حوزه پایتخت فرهنگی است و در دومین ردیف 
نیز 24 میلیارد و 600 میلیون تومــان برای کمک به 
توســعه طرح های عمرانــی پایتخــت فرهنگی جهان 
اسلام در نظر گرفته شده است. برای ردیف اول فقط 
هشــت میلیارد تومان ابلاغ شــده و هنــوز تخصیصی 
صــورت نگرفته اســت و برای ردیــف دوم نیــز با وجود 
مبادله موافقت نامه، هنــوز هیچ بودجه ای اختصاص 
نیافته اســت اما از محل ردیف شــش میلیارد و 200 
میلیون تومانی 50 درصد بــرای برگزاری تعدادی از 
همایش های بین المللی اختصاص یافته است. برای 
ســال آینده نیز 47 میلیارد تومان طرح و برنامه برای 
پایتخت فرهنگی جهان اســلام در شــورای سیاســت 
گذاری مشهد 2017 به تصویب رسیده است و برای 

این برنامه ها درخواست بودجه خواهیم کرد«.
»سیدسعید ســرابی« در این جلســه نیز درباره تدوین 
این سند چشــم انداز گفت: در این زمینه بسته ای نیز 
برای تعاملات با محوریت مدیریت شهری و شهرداری 

تدوین شد. 
ســرابی دربــاره برنامــه هــای اجرا شــده تاکنــون نیز 
گفت:  از 170 برنامه در نظر گرفته شده برای رویداد 
فرهنگی مشهد 2017 در سال جاری میلادی 112 
برنامه اجرا شد که سرجمع اعتبارات برای این بخش 
٦2 میلیارد ریال بود. از این میــزان ٥0 میلیارد ریال 

تخصیص یافت.

حس نمی کنم مردم چیزی به نام مشهد 	 
٢٠١٧ را درک کرده باشند

»قاسم تقی زاده«  شــهردار مشــهد نیز در این نشست 
گفــت: واقعا حــس نمی کنم کــه مردم مشــهد چیزی 
به نام مشــهد 2017 را اصلا درک کرده باشــند و اگر 
شــهروندان با موضوعی سازگار نشــوند جا افتادنش 
ســخت اســت. در پایان ایــن جلســه، حکــم عضویت 
محمدرضــا حیدری، رئیس شــورای اســلامی شــهر 
مشــهد مقدس در شــورای هماهنگــی و برنامه ریزی 
مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام توسط استاندار 

خراسان رضوی به وی اهدا شد.

مهــدی عســکری- آرام آرام صدای »رضــا غریب الغربا« یشــان به 
گوش می رســد. با پای پیاده، در دل جــاده، بی مرکب و ســواره، از 
گوشــه و کنار ایران، راهی خراسان می شــوند و اهالی خراسان نیز 
خود را برای میزبانی از ایشــان آماده می کنند. یکی غذای شــان را 
فراهم می کند، یکی به نوشیدنی گرم مهمانشان می کند و دیگری 
... . یکی بهای نقدی می پردازد تــا در میزبانی از زائران حضرت کم 
و کسری نباشد و خلاصه این که هر کس به تناسب توان خود در این 
خوان کرم سهیم می شود تا نامش در دفتر خدام زائران پیاده به ثبت 

رسد. میزبانی مردم مشهد از زائران پیاده در منازل خود هم فرهنگ 
زیبایی است که طی چند سال گذشته رونقی دوچندان یافته است، 
اتفاق مبارکی که حال و هوای زیارت و میزبانی از زائران را جلوه ای 
دیگر بخشیده است. امسال نیز مردم مشهد آماده تر از گذشته، خود 
را برای این میزبانی آماده می کنند و به گفته معاون استاندار، برای 
دهه آخر صفر امسال، رکوردی بی ســابقه ثبت شده است؛ آمادگی 
مردم مشــهد بــرای مهمــان داری 60 هزار زائــر پیاده. بــه گزارش 
خراسان رضوی، »محمدحسن واحدی«، معاون هماهنگی و مدیریت 

امور زائران استانداری در نشست ستاد اطلاع رسانی دهه آخر صفر 
با قدردانی از همراهی مردم مشهد در میزبانی از زائران دهه پایانی 
ماه صفر بیان کرد: برای امسال تاکنون مشهدی ها اسکان 60 هزار 

زائر در منازل خود را پذیرفته اند.

5 تفاوت دهه پایانی صفر امسال	 
معاون استاندار در این جلســه اظهار کرد: از جمله تفاوت های دیگر 
دهه پایانی ماه صفر امســال با ســال های گذشــته می توان به پیاده 
روی ســه هزار دانشجو از سراســر کشور به مشهد، تشــکیل کاروان 
ویژه پیاده روی خانواده شــهدا، حضور یک روحانــی در هر کاروان و 
اجرای  اســتاندارد فرهنگی برای هر ایســتگاه پذیرایی اشاره کرد. 
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استاندار در ادامه اظهار کرد: 
زیارت و امور زیارت باید همچنان مردمی باشد و دولتی ها نیز در اداره 
این امور باید در خدمت مردم باشند. وی از حرکت کاروان های اهل 
تسنن سراسر کشور به عنوان نماد و نشان اتحاد و همدلی اهل تسنن 
و تشــیع نام برد و گفت: در این ایــام دنیا باید به خوبی بــا ابعاد اتحاد 
مسلمانان آشنا شود. شایان ذکر است شماره تلفن 051-3120٨ 
برای درخواست عضویت به عنوان خادمان افتخاری پیش بینی شده 
است. همچنین برای مشارکت در ارائه خدمات یا تأمین مکان اسکان 
زائران پیاده، شــماره تماس 3٨597070 و سایت زائران پیاده به 

نشانی zaerin8.com ، آماده جلب مشارکت های مردمی است. 

زائران پیاده  در راه مشهدالرضا)ع(	 
در ادامــه حرکت و حضــور کاروان های پیاده اســتان هــای مختلف 
کشور به سمت مشهد، کاروان های پیاده شش استان دیگر، حرکت 
به ســمت مشــهد را آغاز کردند. به گزارش روابــط عمومی جمعیت 
خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع(، »حسین رضایی«، سخنگوی 

این جمعیت اظهار کرد: زائران پیاده استان های گیلان، گلستان، 
ســمنان و خراســان شــمالی، جنوبی و رضوی نیز حرکت به سمت 
مشــهد را آغاز کردند. وی افزود: هم اکنون بیش از چهــار هزار زائر 
پیاده از اســتان های یاد شــده در راه مشهد هســتند که از این تعداد 
٨50 نفر از خراســان رضــوی، دو هــزار و 200 نفر از اســتان های 
گیلان، گلستان و خراسان شمالی و هزار نفر از استان های خراسان 

جنوبی و سمنان حرکت خود را به سمت مشهد آغاز کرده اند.

آمادگی »خیمه امت« برای میزبانی از عزاداران 	 
کشورهای اسلامی

مدیر امور زائران غیر ایرانی آستان قدس نیز از برپایی »خیمه امت« 
برای میزبانــی از عزاداران کشــورهای اســلامی در روزهای پایانی 
ماه صفــر در صحن غدیر حرم مطهــر رضوی خبر داد. »ســیدمحمد 
جواد هاشــمی نژاد«افزود: برنامه هــای عزاداری در ایــن رواق ویژه 
هیئات مذهبی حوزه بین الملل بارگاه منور رضوی که از کشورهای 
پاکستان، افغانستان، آذربایجان، ترکیه، عراق، بحرین، سوریه و ... 
در ســاعات مختلف شــبانه روز و به زبان های مختلف اردو، فارسی، 
آذری، ترکی اســتانبولی، عربــی و ... به حرم مطهر رضوی مشــرف 

می شوند، اجرا خواهد شد.

تقدیر از تاکسیرانانی که خادم زائران می شوند	 
در همین باره اداره ارتباطــات مردمی روابط عمومی و امور رســانه 
آستان قدس رضوی در جلسه ای از تاکسیرانان صلواتی مشهدی در 
ایام دهه پایانی صفر تقدیر کرد. به گزارش آســتان نیوز، این گروه از 
تاکسیران های مشهدی در ایام دهه پایانی صفر و شهادت امام علی 
بن موسی الرضا)ع( نیز خدمات رایگان و صلواتی به زائران این امام 

مهربان ارائه می کنند.

معاون استاندار در جلسه شورای هماهنگی و برنامه ریزی »مشهد٢٠١٧« انتقاد کرد 

تخصیص ها ناچیز؛ هماهنگی ها ضعیف 
سند چشم انداز ١٠ ساله برای »مشهد،پایتخت فرهنگی جهان اسلام« تدوین می شود 

رونمایی از پوستر نمایشگاه 
بین المللی ناشران جهان اسلام

در جلســه شــورای برنامه ریــزی مشــهد پایتخــت 
فرهنگی جهان اسلام، که در استانداری خراسان 
رضوی برگزار شد، از پوســتر نمایشگاه بین المللی 
ناشران جهان اسلام در مشهد رونمایی شد. در این 
جلسه سید سعید سرابی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی خراســان رضوی از برگزاری نمایشــگاه 
بین المللی کتاب ناشــران جهان اســلام در مشهد 
مقدس در آذرماه امسال خبرداد و افزود: نمایشگاه 
کتاب امسال از 9 تا 16 آذرماه بابرنامه های متنوع و 
با شعار »نمایشگاهی به وسعت یک شهر« برگزار می 
شود.»هادی بختیاری«، معاون فرهنگی اجتماعی 
شهرداری مشهد نیز در جلسه شورای برنامه ریزی 
نمایشگاه کتاب ناشــران جهان اسلام اظهار کرد: 
این نمایشــگاه یکــی از اتفاقــات مهــم فرهنگی در 
مشهد اســت که حوزه فرهنگی شــهرداری مشهد 
براســاس تکالیفی که بــر عهــده دارد در برگزاری 

نمایشگاه  با تمام توان همکاری می کند.

همزمان با اربعین حسینی، پیکر پاک شهیدان مدافع حرم؛ »شکور 
احمدی« و »محمد خســروی« در حرم مطهر رضوی تشییع شد.به 
گزارش آستان نیوز، مراسم تشــییع پیکر مطهر این شهیدان روی 
دستان مردم ولایتمدار از مهدیه مشهد به سمت مضجع شریف امام 
هشتم)ع( تشییع شد.شهید »محمد خسروی« 23 اسفند سال 94 
در 37 سالگی به دســت نیروهای تکفیری به درجه رفیع شهادت 
نایل آمد و پیکر مطهرش پس از آزمایش دی ان ای شناسایی شد و به 
وطن بازگشت.شهید »شکور احمدی« یکی دیگر از شهدای مدافع 
حرم نیز 19 مردادماه سال 96 در 24 ســالگی در منطقه »تدمر« 
سوریه شربت شهادت نوشید و به جمع همرزمان شهیدش پیوست.

پیاده روی »جاماندگان اربعین« در استان	 
همزمان با اربعین حســینی، پیاده روی باشــکوه عزادارانی که از 

خیل زائران پیاده اربعین جــا مانده بودند، در شــهرهای مختلف 
استان برگزار شد. یکی از این راهپیمایی های باشکوه در کاشمر 
بود که با حضور هزاران نفر از عزاداران شهرســتان های کاشمر،  
بردســکن و خلیل آبــاد، در حدفاصل بقــاع متبرکــه امامزادگان 
سیدحمزه)ع( و ســیدمرتضی)ع( برگزار شــد. مراسم پیاده روی 
»جاماندگان از اربعین حسینی« در شهرهای دیگر از جمله گناباد، 

تربت حیدریه وتایباد نیز برگزار شد. 

خدمت رسانی آستان قدس رضوی در 8 مرز کشور به 	 
زائران اربعین

در ایام اربعین، آستان قدس رضوی در هشت مرز میرجاوه، تایباد، 
آســتارا، بیله ســوار و بازرگان با برپایی موکب به زائران ورودی به 
ایران اســلامی خدمات رفاهی و فرهنگی گوناگونی را ارائه کرد، 

ضمن این که در مرزهای شلمچه، مهران و چزابه به عنوان مرزهای 
خروجی به کشــور عراق خدمت رســانی به زائران اربعین توســط 

آستان قدس رضوی انجام شد. 
از سوی دیگر مسئول موکب خدام رضوی در کربلا از توزیع روزانه 
20 هزار پرس غذای متبرک در کربلای معلی توسط خدام آستان 
قدس رضوی خبر داد و گفت: این پذیرایی از 13 آبان آغاز شد و تا 

یک روز بعد از اربعین ادامه داشت.

حضور کاروان پیاده انصار الحسین)ع( در کربلا	 
بــه گــزارش روابــط عمومــی مجتمــع اســلامی حضــرت بقیــة ا... 
الاعظم)عج(، کاروان پیاده انصارالحسین)ع( نیز بعد از 75 روز پیاده 
روی و طی مسیری دو هزار و 600 کیلومتری به عنوان »طولانی ترین 
مسیر پیاده روی اربعین« در شــب اربعین حسینی به کربلای معلی 
رسید. به گفته »محمد رجبی«، مدیر این کاروان، میانگین سنی اعضا 
40 سال و کم سن و سال ترین عضو کاروان نیز نوجوانی 13 ساله بود.

وداع عزاداران اربعین با دو شهید مدافع حرم در مشهد 
مراسم پیاده روی »جاماندگان از اربعین حسینی« در شهرستان های استان برگزار شد 

مردم مشهد میزبان زائران پیاده امام رضا)ع( در روزهای پایانی صفر خواهند بود

این شهر خانه توست
 اعلام آمادگی مشهدی ها 
برای اسکان 60 هزار زائر پیاده
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